

Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 137

Taxa för Miljönämndens prövning och tillsyn inom miljöbalkens område (KS17/160)

Beslut

Förslag till Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige fastställa revidering av Miljönämndens taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område (KFS 60:4) att gälla fr.o.m. år 2018.

Deltar ej i beslut

Hanna Svensson (S) deltar inte i beslutet.

Sammanfattning

Miljönämndens taxa för tillsyn och prövning inom miljöbalkens område grundar sig sedan 2009 på en modell som utarbetats av Sveriges kommuner och landsting (SKL) tillsammans med ett antal kommuner.

Modellen bygger bl.a. på en risk- och resursbedömning för tillsyn av miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd. Varje verksamhet bedöms utifrån typen av verksamhet, omfattningen av verksamheten samt utifrån riskbedömning av just den verksamheten. Bedömningen tar dessutom hänsyn till de miljömål som samhället ställt upp och ska bidra till att dessa nås. Grunden för bedömning av tillsynsavgiften utifrån typen av verksamhet finns i bilaga 2 till taxan, där en lång rad verksamheter listas.

Med anledning av förändringar i Miljöprövningsförordningen har Sveriges SKL uppdaterat bilaga 2 i sitt förslag till taxa inom miljöbalkens område. Uppdateringen avser i huvudsak anpassning av de så kallade verksamhetskoderna i taxan så att de överensstämmer med dem i förordningen. Utöver detta föreslås några smärre justeringar i bedömningen av tillsynsavgifter, bland annat för fritidsbåtshamnar. Miljö- och hälsoskyddskontoret har 2017-09-04 utarbetat förslag till taxa med tre bilagor utifrån SKLs underlag.

Kontoret föreslår att timavgiften som ligger till grund för avgiftsberäkningen räknas upp med 3,4 %, vilket är senaste uppdateringen av prisindex för kommunal verksamhet (PKV) i september 2017. Den nya timavgiften föreslås bli 1113 kr mot tidigare 1076 kr. Kontoret föreslår vissa smärre förändringar av redaktionell art i bilaga 1; några förtydliganden och rättelser av tryckfel samt några nya hänvisningar med anledning av nya förordningar och föreskrifter.

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Kontorets förslag till bilaga 2 är uppdaterad i enlighet med SKLs förslag förutom när det gäller fritidsbåtshamnar där kontoret föreslår att de nuvarande avgiftsklasserna behålls.

Beslutsunderlag

- Tjänsteutlåtande 2017-09-04 - Taxa för miljönämndens prövning och tillsyn inom miljöbalkens område 2018
- Protokollsutdrag 2017-09-13 - Taxa för Miljönämndens prövning och tillsyn inom miljöbalkens område
- Förslag - Taxa för miljönämndens prövning och tillsyn inom miljöbalkens område 2018.
- Förslag, Bilaga 1 - Taxa för miljönämndens prövning och tillsyn inom miljöbalkens område 2018
- Förslag, Bilaga 2 - Taxa för miljönämndens prövning och tillsyn inom miljöbalkens område 2018
- Förslag, Bilaga 3 - Taxa för miljönämndens prövning och tillsyn inom miljöbalkens område 2018

Expedieras till

Miljönämnden
Ekonomichef